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Spørgsmål
Med henvisning til Ritzau-telegram den 9. april 2014 med overskriften "EU Kommissio-
nen åbner for lempelser på miljøafgifter" bedes skatteministeren redegøre for mulighe-
derne for, at det evt. kan åbne op for at hjælpe danske virksomheder, der er i klemme 
pga. afgift på farligt affald - f.eks. H.J. Hansen, Odense. Desuden bedes ministeren rede-
gøre for, hvilke initiativer ministeren vil tage som følge af udmeldingen fra EU.

Svar
Kommissionen har den 9. april 2014 vedtaget nye retningslinjer for statsstøtte til miljø og 
energi i perioden 2014-2020. De nye retningslinjer har til formål at fremme omkostnings-
effektive statsstøtteordninger, der ikke medfører konkurrenceforvridninger eller fragmen-
tering af det indre marked.

Afgiften på farligt affald, som der henvises til i spørgsmålet, er en miljøafgift. Farligt af-
fald blev i forbindelse med den tidligere regerings Forårspakke 2.0 pålagt afgift fra 2010 
ved forbrænding og fra 2012 ved deponering. Baggrunden var bl.a. hensynet til statsstøt-
tereglerne, da disse ikke gav mulighed for at differentiere afgifter til fordel for farligt af-
fald. I de nye retningslinjer videreføres kriterierne for støtte i form af afgiftslempelser i 
miljøafgifter i stort omfang uændret. 

Den støtteform, som omtales i telegrammet, er ikke støtte i form af lempelser i miljøafgif-
ter, så som afgiften på farligt affald, men støtte i form af lempelser for visse brancher til 
betaling af PSO-gebyret. Medde nye retningslinjer åbnes der op for støtte til visse bran-
cher i form af tilskud til betaling af VE-relaterede PSO-udgifter, såfremt nogle nærmere
fastsatte kriterier er opfyldt. 

Regeringen har fokus på den belastning, som afgiften på farligt affald kan have for de 
enkelte virksomheder. Derfor blev der i forbindelse medAftale om en vækstplanindgået med 
SRSF-regeringen og Venstre, Liberal Alliance og Det konservative Folkeparti aftalt at 
gennemføre en række initiativer, der reducerer omkostningerne vedrørende affald, herun-
der sikring af kapaciteten på farligt affald. Der er bl.a. afsat en pulje på 15 mio. kr. årligt i 
2014 og 2015 til teknologiudvikling og investeringsstøtte målrettet shreddervirksomhe-
derne. Den konkrete udmøntning af puljen varetages af Erhvervs- og Vækstministeriet og 
forudsætter EU-Kommissionens godkendelse efter statsstøttereglerne. Den foreslåede 
ordning er notificeret og afventer Kommissionens stillingtagen. 


